



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Quarta-feira, 02 de Fevereiro de 2022 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº947 Páginas 1 de 4

Sumário.....	1
Homologação P.Eletrônico 01-2022.....	2/4

MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP
Site: www.duartina.sp.gov.br E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022

O Prefeito Municipal de Duartina/Sp, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, de acordo com as Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e artigo 13º, inciso VI, do Decreto nº 10.024, considerando o resultado proferido pelo Pregoeiro no processo administrativo acima mencionado, torna público a HOMOLOGAÇÃO do resultado da presente licitação, conforme segue: Objeto: Registro de Preços de Materiais de Enfermagem. Empresas Vencedoras:

- ROSICLER CIRURGICA LTDA. - EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	217.001.775	ÁLCOOL 70º LIQUIDO C/ 5 LITROS	GL	700	31,87	22.309,00
4	095.001.533	ALCOOL EM GEL 70º C/ 5L	GL	100	35,45	3.545,00
14	217.001.557	BANDAGEM BLOOD STOP C/ 500UNI	CX	70	11,49	804,30
32	217.001.103	DESCARPACK 13L C/ 10 UNID.	CX	10	56,00	560,00
50	217.001.543	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	2.500	0,82	2.050,00
Valor Total Geral:						29.268,30

- MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	217.001.651	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10CMX10M	RL	100	160,00	16.000,00
64	217.001.594	POMADA HIDROGEL C/ ALGINATO DE CALCIO - 85 UN	UN	100	15,10	1.510,00
Valor Total Geral:						17.510,00

- ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	217.001.790	COLAR CERVICAL DE RESGATE REGULAGEM 4 EI UN	UN	50	55,38	2.769,00
42	217.001.675	ESPECULO DESCARTAVEL "P" LUBRIFICADO	UN	1.000	1,04	1.040,00
82	217.001.669	TUBO VACUTAINER AMARELO C/ GEL 8,5ML C/ 10 CX	CX	10	130,00	1.300,00
Valor Total Geral:						5.109,00

- MEDICAL CHIZZOLINI LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	217.001.628	COLETOR UNIVERSAL P/ URINA E FEZES TRANSP	UN	5.000	0,33	1.650,00
40	217.001.673	ESPECULO DESCARTAVEL "G" LUBRIFICADO	UN	200	1,37	274,00
41	217.001.674	ESPECULO DESCARTAVEL "M" LUBRIFICADO	UN	200	1,23	246,00
Valor Total Geral:						2.170,00

MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP

Site: www.duartina.sp.gov.br E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br

Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

- CIRURGICA OLIMPIO EIRELI - EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	217.001.006	ATROVENT GOTAS PARA INALACAO COM 20 ML	FRS	30	1,10	33,00
59	015.003.215	NEOMICINA POMADA 10G	TB	100	2,50	250,00
65	217.001.049	RIFAMPICINA SPRAY COM 20 ML	FRS	50	4,50	225,00
69	217.001.132	SERINGA 3ML	UN	2.000	0,15	300,00
70	217.001.133	SERINGA 5 ML	UN	2.000	0,18	360,00
80	217.001.118	TERMOMETRO DIGITAL	UN	10	11,60	116,00
Valor Total Geral:						1.284,00

- PLACIDO COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	217.001.004	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES	PCT	55	4,25	233,75
2	217.001.005	AGUA OXIGENADA COM 1 LITRO	FRS	50	4,25	212,50
6	217.001.568	ALGODAO HIDROFILO - PCTE C/ 500 GRS	PCT	50	12,20	610,00
7	217.001.551	ALMOTOLIA PLASTICA MARROM 250ML	UN	10	2,25	22,50
8	217.001.552	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML	UN	30	2,25	67,50
9	217.001.501	ATADURA DE CREPE 10 CM - 13 FIOS C/ 12 UNID	PCT	1.000	3,00	3.000,00
10	217.001.438	ATADURA DE CREPE 15 CM - 13 FIOS C/ 12 UNID	PCT	1.000	5,00	5.000,00
11	217.001.439	ATADURA DE CREPE 20 CM - 13 FIOS C/ 12 UNID	PCT	700	6,00	4.200,00
12	217.001.304	ATADURA DE CREPE 25CM 13 FIOS C/ 12 UN	PCT	1.500	11,00	16.500,00
15	217.001.111	BENZINA LITRO	FRS	5	28,35	141,75
17	217.001.789	CAMPO CIRURGICO 48X50 C/ 50 UNIDADES	PCT	150	81,20	12.180,00
18	217.001.784	CATETER INTRAVENOSO 16G	UN	200	0,91	182,00
19	217.001.637	CATETER INTRA-VENOSO 18G	UN	200	0,83	166,00
21	217.001.582	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UN	50	0,40	20,00
22	217.001.584	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UN	50	0,40	20,00
25	217.001.677	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/ 250G	PCT	3.000	12,00	36.000,00
27	217.001.791	CURATIVO ANTIMICROBIANO COM PRATA NANOCUN	UN	50	285,00	14.250,00
28	217.001.792	CURATIVO ESPUMA COM PRATA ANTIMICROBIAN	UN	100	97,25	9.725,00
29	217.001.114	DERMOIDINE DEGERMANTE LT	FRS	10	26,17	261,70
30	217.001.020	DERMOIDINE TOPICO	L	10	22,77	227,70
33	217.001.104	DETERGENTE ENZIMATICO LT	FRS	30	17,00	510,00
34	217.001.655	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO ECG C/ 50 UNID	PCT	50	17,00	850,00
36	217.001.171	ESCOVA GINECOLOGICA C/ 100UNI	PCT	10	22,18	221,80
37	217.001.097	ESCOVA P/ LAVAR MATERIAL	UN	20	2,33	46,60
39	217.001.027	ESPATULA DE AYRES COM 100 UNIDADES	PCT	10	7,25	72,50
43	217.001.172	ETER SULFURICO C/ 1L	FRS	10	40,00	400,00
44	217.001.558	FITA CREPE 18MM X 50 MTS	RL	70	3,80	266,00
45	217.001.030	FITA CREPE 50MMX50M	RL	30	8,90	267,00
46	217.001.031	FITA MICROPORE 12/10	RL	40	1,50	60,00
47	217.001.032	FITA MICROPORE 25/10	RL	220	2,19	481,80
48	217.001.351	FITA MICROPORE 50/10	RL	90	4,00	360,00
49	107.001.045	FITA P/ AUTOCLAVE	UN	20	3,96	79,20
52	082.001.015	HIPOCLORITO DE SODIO	L	70	2,54	177,80
53	217.001.037	LAMINA FOSCA PARA PAPANICOLAU COM 50 UNID	CX	30	6,00	180,00
54	217.001.249	LUVAS ESTERILIZADAS 7,0	UN	30	1,40	42,00
55	217.001.299	LUVAS ESTERILIZADAS 7,5	UN	30	1,70	51,00
56	217.001.176	LUVAS ESTERILIZADAS 8,0	UN	30	1,80	54,00
57	217.001.793	LUVAS ESTERILIZADAS Nº 8,5	UN	30	1,70	51,00
58	217.001.266	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO C/ 100	PCT	1.500	18,00	27.000,00
60	217.001.614	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	RL	50	70,00	3.500,00
61	105.001.504	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100	UN	50	90,00	4.500,00
63	217.001.743	POMADA HIDROGEL (REFERENCIA SOLOSITE) C/	TB	50	55,30	2.765,00
66	217.001.173	SCALP Nº 21	UN	50	0,25	12,50
67	217.001.079	SCALP Nº 23	UN	50	0,25	12,50
68	217.001.161	SCALP Nº 25	UN	50	0,28	14,00
77	217.001.665	TALA ARAMADA M EM EVA	UN	100	7,50	750,00
78	217.001.666	TALA ARAMADA G EM EVA	UN	150	10,00	1.500,00
79	217.001.667	TALA ARAMADA GG EM EVA	UN	150	13,44	2.016,00
81	217.001.695	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELASTICO C/ 100 UNID	PCT	100	9,80	980,00
83	217.001.670	TUBO VACUTAINER CINZA 4ML C/ 100 UNID	CX	20	60,00	1.200,00
84	217.001.672	TUBO VACUTAINER ROXO 4ML K3 EDTA C/ 100 UN	CX	20	57,01	1.140,20
85	217.001.052	TUBO VACUTAINER VERMELHO 10 ML COM 100	CX	15	73,00	1.095,00
86	217.001.072	VASELINA LIQUIDA	L	5	32,30	161,50
Valor Total Geral:						153.837,80

MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP

Site: www.duartina.sp.gov.br E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br

Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

- CIRURGICA NOSSA SENHORA						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	217.001.090	ALCOOL 96º	L	100	6,59	659,00
24	217.001.629	COLETOR UNIVERSAL P/ URINA E FEZES BRANCCUN	UN	1.500	0,43	645,00
31	217.001.021	DESCARPACK 7 LITROS COM 10 UNIDADES	CX	30	40,12	1.203,60
35	217.001.587	EQUIPO MACRO GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERUN	UN	2.500	1,39	3.475,00
38	217.001.074	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	RL	30	9,46	283,80
71	217.001.631	SERINGA 10ML	UN	2.000	0,37	740,00
74	217.001.660	SORO FISIOLÓGICO 100ML C/ 70 UNID	CX	10	187,00	1.870,00
75	217.001.661	SORO FISIOLÓGICO 250ML C/ 40 UNID	CX	10	129,00	1.290,00
76	217.001.662	SORO FISIOLÓGICO 500ML C/ 24 UNID	CX	15	96,00	1.440,00
					Valor Total Geral:	11.606,40

Duartina, 02 de fevereiro de 2022.



ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal